
      

 
 

EDITAL DE SELEÇÃO DE PERITOS Nº 9/2022 
 

RESULTADO 
 

O DELEGADO SUBSTITUTO DA ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL DO PORTO DE SANTOS, no uso das atribuições que lhe conferem art. 299 e 
art. 360 do Regimento Interno da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de julho de 2020, e tendo em vista o disposto no 
art. 813 do Decreto nº 6.759, de 5 de fevereiro de 2009, e no inciso II do art. 8º da Instrução Normativa RFB nº 2.086, de 8 de junho de 2022, 

 
RESOLVE: 
 

1. Divulgar o resultado do processo seletivo público, nos termos do item 7.3 do EDITAL DE SELEÇÃO  DE PERITOS Nº 9/2022, publicado no Diário Oficial da 
União (DOU) nº 205, de 27 de outubro de 2022, Seção 3. 

 
2. O resultado dos recursos e a relação dos candidatos classificados estão discriminados no Anexo Único. 
 
3. A decisão sobre o recurso poderá ser consultada no processo digital de inscrição de que trata o item 5.2.3 do edital. 
 
4. Os demais candidatos estão desclassificados. 
 
5. O credenciamento dos candidatos, selecionados até o número de vagas previsto no item 3.3 do edital, será outorgado mediante Ato Declaratório Executivo 
a ser publicado no DOU, nos termos do item 8.1 do edital e do art. 12 da Instrução Normativa RFB nº 2.086, de 8 de junho de 2022. 

 
Assinatura digital 

REINALDO AUGUSTO ANGELINI 
 
 

C
onsulte a página de autenticação no final deste docum

ento.
A

P
13.0323.09113.5719 no endereço http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocum

ento.xhtm
l

D
ocum

ento de 13 página(s) assinado digitalm
ente. P

ode ser consultado pelo código de localização



Anexo - Resultado dos Recursos

Processo Nome do interessado Motivação do Recurso Itens do Edital Decisão da 
Apreciação Situação Pontua

ção
13032.921474/2022-85 JOSE PATRICIO DAIBERT MONCORVO Desclassificação 6.1, 6.1.10 Improcedente Desclassificado 8,00
13032.921478/2022-63 MARCIO BARREIRO BRITES Desclassificação 6.1.12 Procedente Classificado 7,25
13032.922701/2022-90 FRANCISCO ERNESTO DO ROSARIO Desclassificação e pontuação 6.1.9.a, 6.1.10 Improcedente Desclassificado 7,75
13032.922704/2022-23 ALBINO DOS SANTOS CURCIALEIRO Desclassificação e pontuação 6.1.11 Improcedente Desclassificado 7,50
13032.922705/2022-78 JOSE CARLOS SENCINI Pontuação Improcedente Classificado 8,25
13032.922706/2022-12 HORACIO ANTONIO TORRE Pontuação Improcedente Classificado 8,50
13032.922708/2022-10 LUIZ ANTONIO DOS SANTOS CARNICERO Não divulgação Fora das vagas. Improcedente Fora das vagas N/A
13032.922713/2022-14 MARCO ANTONIO INCARNATO NOVOA Pontuação Fora das vagas. Improcedente Fora das vagas 8,00
13032.922717/2022-01 KARIN SOLDATELLI BORSATO Desclassificação 6.1.9. b, 6.1.13, III Improcedente Desclassificado 13,75
13032.922735/2022-84 CLAYTON PORTELA VALERO Desclassificação e pontuação 6.1.9.a, 6.1.11 Improcedente Desclassificado 3,00
13032.924506/2022-02 MAURICIO UEHARA Pontuação Fora das vagas. Improcedente Fora das vagas 5,00
13032.924511/2022-15 CLAUDIA MANCEBO ASOREY Desclassificação 6.1.12 Procedente Classificado 12,50
13032.924516/2022-30 ANDREA BARBOSA BOANOVA Desclassificação e pontuação 6.1, 6.1.2 Procedente Classificado 6,50
13032.924519/2022-73 MARCIO TILLY MOUTINHO DA SILVA Desclassificação 6.1.5 a, 6.1.9 a, 6.1.10 Procedente Classificado 10,00
13032.924530/2022-33 JORGE ROBERTO NETTO BATALHA Pontuação Procedente em parte Classificado 10,00
13032.924535/2022-66 LUIZ CLAUDIO DE ARAUJO Pontuação Fora das vagas. Improcedente Fora das vagas 7,00
13032.924544/2022-57 BORIS LARGMAN Desclassificação 6.1.10, 6.1.12 Procedente em parte Desclassificado 6,75
13032.924555/2022-37 DOUGLAS DE PAULA E SILVA Desclassificação e pontuação 6.1.12 Procedente em parte Classificado 6,00
13032.924562/2022-39 GERSON CARLOS ROLIM Desclassificação 6.1.5 b Improcedente Desclassificado 9,50
13032.924585/2022-43 BRUNO HENRIQUE GODOI LOURENCO Desclassificação e pontuação 6.1.5 a Improcedente Desclassificado 10,75
13032.924600/2022-53 CARLOS ERNESTO FABRIS Desclassificação e pontuação 6.1.10, 6.1.11 Procedente em parte Desclassificado 8,50
13032.924605/2022-86 MILTON BORSATO Desclassificação 6.1.5.a, 6.1.9.b, 6.1.13, I e III Procedente em parte Desclassificado 12,75
13032.925874/2022-60 JOSE FORNAZIER CAMARGO SAMPAIO Pontuação Procedente em parte Classificado 8,00
13032.925877/2022-01 WALTER JOSE GONCALVES DE ALMEIDA Desclassificação e pontuação 6.1.12 Procedente Classificado 10,75
13032.925884/2022-03 DEBORA APARECIDA MAYER Desclassificação 6.1, 6.1.12 Procedente em parte Desclassificado 6,50
13032.925906/2022-27 JULIANA RANGEL DO NASCIMENTO Desclassificação e pontuação 6.15.b, 6.1.9.b, 6.1.12 Procedente em parte Desclassificado 11,75
13032.927062/2022-59 ELIANE SIQUEIRA RAZZOTO Desclassificação e pontuação 6.1.12 Procedente em parte Classificado 8,50
13032.927064/2022-48 PATRICIA CRISTINA GARCIA DESOUSA MARCAL Desclassificação 6.1.12 Procedente em parte Classificado 8,25
13032.927083/2022-74 ENISTEVALDO PEREIRA DE CARVALHO Pontuação Improcedente Classificado 9,50
13032.927091/2022-11 EDUARDO CRISTIANO CALCA Desclassificação 6.1.9 a, 6.1.9 b. 6.1.10 Improcedente Desclassificado 7,25
13032.927095/2022-07 ROBERTO LUIZ DE SOUZA FORTE FILGUEIRAS Desclassificação 6.1.12 Procedente Classificado 10,00
13032.927868/2022-47 SILVIO MARCOS BRAZ Desclassificação 6.1.12 Procedente em parte Fora das vagas 6,50
13032.930777/2022-99 KAUE RODRIGUEZ CARRERA Desclassificação 6.1.6 Procedente Classificado 2,50
13032.930783/2022-46 KARLA CONCEICAO ASSIS DE OLIVEIRA Desclassificação 6.1.5 b, 6.1.9.b, 6.1.10, 6.1,13 II Improcedente Desclassificado 4,00
13032.930784/2022-91 DIB KARAM JUNIOR Desclassificação 6.1, 6.1.12 Procedente em parte Desclassificado 13,25
13032.930798/2022-12 GUILHERME LOPES DOS SANTOS Desclassificação 6.1.10 Improcedente Desclassificado 8,50
13032.930799/2022-59 MARCOS MUNHOZ CLARO Desclassificação 6.1.12 Procedente Classificado 9,00
13032.932826/2022-28 EDSON ANTONIO DE OLIVEIRA Desclassificação 6.1 Improcedente Desclassificado 10,50
13032.932834/2022-74 THIAGO DE OLIVEIRA CRUZ Desclassificação 6.1.5.a, 6.1.5.b, 6.1.10 Procedente em parte Desclassificado 8,00

C
onsulte a página de autenticação no final deste docum

ento.
A

P
13.0323.09113.5719 no endereço http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocum

ento.xhtm
l

D
ocum

ento de 13 página(s) assinado digitalm
ente. P

ode ser consultado pelo código de localização



Anexo - Resultado dos Recursos

Processo Nome do interessado Motivação do Recurso Itens do Edital Decisão da 
Apreciação Situação Pontua

ção
13032.932837/2022-16 JOSE ROBERTO DE CARVALHO Pontuação Fora das vagas. Improcedente Fora das vagas 8,00
13032.932849/2022-32 LUCIANA SILVA GUIMARAES Pontuação Improcedente Classificado 4,25
13032.932855/2022-90 GUSTAVO ROMAO DE ALMEIDA PRADO Desclassificação 6.1.9 a, 6.1.9 b, 6.1.11 Procedente em parte Desclassificado 12,00
13032.932878/2022-02 JOSE CARLOS SPERANDEO Desclassificação e pontuação 6.1.5 a Procedente em parte Desclassificado 11,25
13032.932880/2022-73 LUCIANA RODRIGUES BARRETO Desclassificação e pontuação 6.1.5.b, 6.1.9.b, 6.1.12 Improcedente Desclassificado 1,75
13032.932893/2022-42 THIAGO RODRIGO DOS SANTOS Desclassificação 6.1.2 b Improcedente Desclassificado 1,50
13032.933854/2022-62 ORLANDO ALBUQUERQUE GALLOTTI Pontuação Procedente Classificado 11,00
13032.935248/2022-81 VINCENZO BRUNO FORMICA Desclassificação 6.1 Improcedente Desclassificado 6,75
13032.935256/2022-28 JOSE FERNANDO FETT MARQUES Desclassificação 6.1.9 b, 6.1.11 Improcedente Desclassificado 5,00
13032.935740/2022-57 JOSE ANTONIO BAUAB FILHO Pontuação Procedente Classificado 13,00
13032.939781/2022-12 SERGIO DE CAMPOS GOMES Pontuação Procedente em parte Classificado 6,50
13032.939787/2022-90 NIVALDO RODRIGUES FLOREZ Desclassificação 6.1 Improcedente Desclassificado 10,50
13032.941886/2022-31 HELIO YUJI SAKAGUTI Desclassificação 6.1 Procedente Classificado 7,50
13032.941904/2022-85 FERNANDO MACHADO NETTO TUCCI Não divulgação Fora das vagas. Improcedente Fora das vagas N/A
13032.941910/2022-32 JOAO GILBERTO DA SILVA GONZAGA Desclassificação 6.1, 6.1.10 Improcedente Desclassificado 9,50
13032.946398/2022-11 TELMO AMARO COSTA DE LARA Desclassificação e pontuação 6.1.9 b Procedente em parte Desclassificado 8,50
13032.947656/2022-86 JOSE CARLOS SANTANA Desclassificação 6.1 Improcedente Desclassificado 1,50
13032.949000/2022-06 JULIANA RANGEL DO NASCIMENTO Desclassificação 6.1.5.a, 6.1.5.b, 6.1.9.b INTEMPESTIVO Desclassificado 11,25
13032.949765/2022-38 FLAVIO NOGUEIRA MAGALHAES Desclassificação 6.1.9 a, 6.1.9 b, 6.1.11 Improcedente Desclassificado 4,00

TOTAL DE 58 RECURSOS

C
onsulte a página de autenticação no final deste docum

ento.
A

P
13.0323.09113.5719 no endereço http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocum

ento.xhtm
l

D
ocum

ento de 13 página(s) assinado digitalm
ente. P

ode ser consultado pelo código de localização



Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital - 

desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
Silvio Nunes Augusto 13032.922719/2022-91 13,00 12,00 1 Art. 11, § 3º

CARLA MARIA VILLABOIM PONTES OGIER 13032.932836/2022-63 13,00 12,00 2

Enzo Dales Nava 13032.924536/2022-19 12,50 11,25 3

JOSÉ CARLOS GARCIA 13032.946779/2022-08 11,00 11,00 4

Wolney José Pinto 13032.931981/2022-27 11,00 10,50 5 Art. 11, § 3º

MARCO ANTONIO STELLA 13032.925911/2022-30 12,00 10,50 6 Art. 11, § 3º

Nivaldo Rodrigues Florez 13032.939787/2022-90 12,00 10,50 Desclassificado 6.1, 7.2.2

Alvaro Barra Filho 13032.924529/2022-17 12,00 10,25 7

Norival Gonçalves 13032.931971/2022-91 10,00 10,00 8

Claudio Paschoal Mazzitelli 13032.935735/2022-44 11,50 9,50 9 Art. 11, § 3º

GERSON CARLOS ROLIM 13032.924562/2022-39 9,50 9,50 Desclassificado 6.1.5 b, 7.2.2

Antonio Guilherme Menezes Braga 13032.922724/2022-02 12,00 9,25 10 Art. 11, § 3º

JOSÉ EDUARDO DE ABREU LOPES 13032.922722/2022-13 12,00 9,25 11

Marcos Munhoz Claro 13032.930799/2022-59 9,00 9,00 12 Art. 11, § 3º

NIVALDO BERNARDO FERREIRA 13032.925882/2022-14 11,00 9,00 13

CARLOS EDUARDO DE CASTILHO BEZERRA 13032.927071/2022-40 9,00 8,50 14 Art. 11, § 3º

Guilherme Lopes dos Santos 13032.930798/2022-12 10,00 8,50 Desclassificado 6.1.10, 7.2.2

ALEXANDRE RIBEIRO ALONSO 13032.943989/2022-36 10,00 8,25 15 Art. 11, § 3º

HAMILTON SCHMIDT 13032.941021/2022-75 10,00 8,25 16

EDYVAL DE OLIVEIRA SANTOS JUNIOR 13032.927105/2022-04 11,00 8,00 17 Art. 11, § 2º

Alcir dos Santos Elias 13032.947650/2022-17 9,00 8,00 18 Art. 11, § 2º

Marcos Teixeira 13032.946781/2022-79 9,00 8,00 19 Art. 11, § 3º

Jose Patricio Daibert Moncorvo 13032.921474/2022-85 8,00 8,00 Desclassificado 6.1, 6.1.10, 7.2.2

HELIO YUJI SAKAGUTI 13032.941886/2022-31 11,50 7,50 20

NADIA MARIA PAIVA KARAOGLAN 13032.921479/2022-16 9,50 7,50 21

MARCO AURÉLIO HESSMANN 13032.933862/2022-17 8,25 7,25 Desclassificado 6.1.9 a, 6.1.9 b, 6.1.10, 6.1.11, 
7.2.2

LUIZ ALBERTO CONSTANTINO DE MELO 13032.935734/2022-08 12,00 6,50 22

EDUARDO JULIO BARREIRA JUNIOR 13032.932881/2022-18 10,75 6,25 23 Art. 11, § 2º

Flavio Rossini 13032.931979/2022-58 9,50 6,25 24

PAULO DE LUCCA 13032.932830/2022-96 8,00 6,00 25 Art. 11, § 2º

Edilson Camargo de Jesus 13032.927107/2022-95 7,00 6,00 26 Art. 11, § 2º

SUEO DE CARVALHO UENO 13032.924599/2022-67 9,50 6,00 Desclassificado 6.1.2, 6.1.2 c, 6.1.3, 6.1.5 a, 
6.1.5 c, 6.1.9 a, 6.1.11, 6.1.13 
II, III e IV, 7.2.2

Art. 11, § 2º

ALF/STS - ESPECIALIDADE: MENSURAÇÃO DE GRANÉIS

C
onsulte a página de autenticação no final deste docum

ento.
A

P
13.0323.09113.5719 no endereço http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocum

ento.xhtm
l

D
ocum

ento de 13 página(s) assinado digitalm
ente. P

ode ser consultado pelo código de localização



Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital - 

desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
NORBERTO ANTOBIO GHIGGI 13032.949759/2022-81 4,00 6,00 Desclassificado 6.1.12, 7.2.2

LUIZ FERNANDO MOREL BARBOSA 13032.943990/2022-61 13,00 5,75 27 Art. 11, § 2º

JOSÉ BELMIRO SOBRINHO 13032.931974/2022-25 9,50 5,75 Desclassificado 6.1, 6.1.5 a, 6.1.9 a, 6.1.10, 
6.1.11, 6.1,12, 7.2.2

Osmar Domingos Piasentin 13032.921472/2022-96 5,50 5,50 28 Art. 11, § 2º

MARIA HELENA MANGINI VAZ 13032.932842/2022-11 12,00 5,50 29 Art. 11, § 3º

Cláudio Cardoso La Scala 13032.944006/2022-89 5,50 5,50 30 Art. 11, § 3º

FRANCISCO CARLOS PEREIRA SILVA 13032.932856/2022-34 9,50 5,50 31 Art. 11, § 2º

Alexandre Xavier Medeiros 13032.925897/2022-74 10,00 5,50 Desclassificado 6.1.10, 7.2.2

HAMILTON MACHADO DE OLIVEIRA 13032.922715/2022-11 5,50 5,25 Desclassificado 6.1.9 a, 7.2.2 Art. 11, § 3º

MARCOS AURELIO ADEGAS 13032.922699/2022-59 5,50 5,25 Desclassificado 6.1.9 a, 7.2.2

Vitor Carvalho Nazário 13032.932851/2022-10 6,50 5,00 Desclassificado 6.1.9 a, 6.1.9 b, 6.1.10, 6.1.11, 
7.2.2

Art. 11, § 2º

HEITOR PICCININI FILHO 13032.925892/2022-41 5,00 5,00 32 Art. 11, § 3º

JOSÉ FERNANDO FETT MARQUES 13032.935256/2022-28 9,00 5,00 Desclassificado 6.1.9 b, 6.1.11, 7.2.2 Art. 11, § 3º

CARLOS LAMBERTI JÚNIOR 13032.921475/2022-20 6,50 5,00 33

Ricardo Ramos Cardozo 13032.944010/2022-47 5,00 4,50 34

LUCIANA SILVA GUIMARÃES 13032.932849/2022-32 6,25 4,25 35

FLÁVIO NOGUEIRA MAGALHÃES 13032.949765/2022-38 11,50 4,00 Desclassificado 6.1.9 a, 6.1.9 b, 6.1.11, 7.2.2

MARCUS VINICIUS CAMPOS RODRIGUES COELHO 13032.947649/2022-84 10,00 3,75 Desclassificado 6.1.5 c, 6.1.9 a, 6.1.9 b, 6.1.10, 
6.1.11, 6.1.12, 7.2.2, 3.4.1, 
3.4.2

Sidney Pereira Gil 13032.922700/2022-45 10,00 3,25 36

Fernando Henrique Camargo Freitas 13032.921477/2022-19 8,00 3,00 Desclassificado 6.1.2 b, 6.1.9 a, 6.1.9 b, 6.1.11, 
7.2.2, 3.1.1

Art. 11, § 2º

Eduardo Apolinário 13032.924553/2022-48 5,00 3,00 37 Art. 11, § 3º

Clayton Portela Valero 13032.922735/2022-84 5,00 3,00 Desclassificado 6.1.9 a, 6.1.11, 7.2.2

Kauê Rodriguez Carrera 13032.930777/2022-99 6,25 2,50 38

José Carlos Santana 13032.947656/2022-86 5,50 1,50 Desclassificado 6.1, 7.2.2 Art. 11, § 3º

THIAGO RODRIGO DOS SANTOS 13032.932893/2022-42 5,50 1,50 Desclassificado 6.1.2 b, 3.1.1

Bruno Romazzini de Araujo 13032.947651/2022-53 4,00 0,00 Desclassificado 6.1.2 b, 6.1.5 a, 6.15 b, 6.1.10, 
7.2.2

Art. 11, § 3º

Daniel Machado Furuzawa 13032.935743/2022-91 7,25 0,00 Desclassificado 6.1.1, 6.1.2, 6.1.5 b, 7.2.2

Fabricio Badalotti Brandão 13032.944001/2022-56 11,00 Excluído + de uma 
inscrição

3.3.1.1

ALF/STS - ESPECIALIDADE: MENSURAÇÃO DE GRANÉIS

C
onsulte a página de autenticação no final deste docum

ento.
A

P
13.0323.09113.5719 no endereço http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocum

ento.xhtm
l

D
ocum

ento de 13 página(s) assinado digitalm
ente. P

ode ser consultado pelo código de localização



Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital - 

desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
RONALDO VIEIRA CRUZ 13032.931983/2022-16 11,50 9,50 1

CARLOS EDUARDO GROSSI CAMPOS 13032.927066/2022-37 9,00 8,50 2

HUGO SANTANA DE ARAUJO 13032.922726/2022-93 8,00 8,00 CR

Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital - 

desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
Laura Fernanda Simões da Silva 13032.932891/2022-53 9,00 6,00 Desclassificado 6.1.5 b, 7.2.2

Valter Antonio Muniz Vasques 13032.927847/2022-21 7,00 5,50 Desclassificado 6.1.10, 7.2.2

Miguel Cooper 13032.932892/2022-06 9,75 4,75 Desclassificado 6.1.5 a, 6.1.5 b, 7.2.2

Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital - 

desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
ANDREA BARBOSA BOANOVA 13032.924516/2022-30 16,00 6,50 1 Classificado

Sheila Marcondes Vieira 13032.925887/2022-39 2,25 0,25 Desclassificado
6.1.5 a, 6.1.5 b, 6.1.2 b, 6.1.9 a, 
6.1.9 b, 6.1.10, 7.2.2, 3.1.1

Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital - 

desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
SEM CANDIDATOS APTOS

Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital - 

desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
MARCIO BARREIRO BRITES 13032.921478/2022-63 10,75 7,25 1

KARLA CONCEIÇÃO ASSIS DE OLIVEIRA 13032.930783/2022-46 4,00 4,00 Desclassificado
6.1.5 b, 6.1.9 b, 6.1.10, 6.1.13 
II, 7.2.2

CRISTIAN BRIET SIMPLÍCIO DOS SANTOS 13032.925902/2022-49 6,00 0,00 Desclassificado
6.1, 6.1.5 a, 6.1.5 b, 6.1.2 b, 
7.2.2, 3.1.1

ALF/STS - ESPECIALIDADE: ALIMENTOS

ALF/STS - ESPECIALIDADE: AERONÁUTICA

ALF/STS - ESPECIALIDADE: AGRONOMIA

ALF/STS - ESPECIALIDADE: AVALIAÇÃO OU IDENTIFICAÇÃO DE OBRAS DE ARTES E ANTIGUIDADES

ALF/STS - ESPECIALIDADE: CIVIL

C
onsulte a página de autenticação no final deste docum

ento.
A

P
13.0323.09113.5719 no endereço http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocum

ento.xhtm
l

D
ocum

ento de 13 página(s) assinado digitalm
ente. P

ode ser consultado pelo código de localização



Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital - 

desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
José Ricardo Guedes Frei 13032.927858/2022-10 13,00 13,00 1 Art. 11, § 3º

Acácio Farinella 13032.924598/2022-12 13,00 13,00 2

DOMINGOS PRADO FILHO 13032.924568/2022-14 13,00 12,50 3

Edgard Maurício Martins 13032.932887/2022-95 13,00 12,00 4 Art. 11, § 3º

ANTONIO DIAS FILHO 13032.932886/2022-41 12,00 12,00 5

Orlando Albuquerque Gallotti 13032.933854/2022-62 11,00 11,00 6

WALTER JOSÉ GONÇALVES DE ALMEIDA 13032.925877/2022-01 10,75 10,75 7

JORGE ROBERTO NETTO BATALHA 13032.924530/2022-33 13,00 10,00 8 Art. 11, § 2º

JOSÉ LEME DE MAGALHÃES FILHO 13032.930792/2022-37 10,00 10,00 CR

João Gilberto da Silva Gonzaga 13032.941910/2022-32 13,00 9,50 Desclassificado 6.1, 6.1.10, 7.2.2

Celso Eduardo Cassimiro de Araujo 13032.941889/2022-75 9,00 8,50 CR

Renato Gonçalves Damião 13032.922716/2022-58 7,00 4,00 Desclassificado
6.1.5 a, 6.1.5 b, 6.1.9 a, 6.1.9 b, 
6.1.10, 7.2.2

Art. 11, § 2º

Álvaro Borges Barbosa Junior 13032.941016/2022-62 5,00 4,00 Desclassificado 6.1. a, 6.1.10, 7.2.2

Abnoan Costa Nascimento 13032.930793/2022-81 3,00 1,25 Desclassificado 6.1.5 b, 6.1.5 c, 6.1.10, 7.2.2

VICTOR LOMBA PINTO QUEIROZ 13032.949756/2022-47 2,75 1,00 Desclassificado
6.1.5 b, 6.1.5 c, 6.1.9 a, 6.1.11, 
7.2.2

Luiz César de Santana 13032.932884/2022-51 6,00 0,00 Desclassificado
6.1, 6.1.2 b, 6.1.5 a, 6.1.5 b, 
6.1.10, 6.1.12, 7.2.2, 3.1.1

Raphael Ventorim Mozzer 13032.949762/2022-02 2,50 0,00 Desclassificado
6.1.2 b, 6.1.5 b, 6.1.10, 7.2.2, 
3.1.1

Fabrício Badalotti Brandão 13032.943993/2022-02 13,00
Excluído + de uma 

inscrição
3.3.1.1

Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital - 

desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
DIB KARAM JUNIOR 13032.930784/2022-91 13,50 13,25 Desclassificado 6.1, 7.2.2

EDSON ANTONIO DE OLIVEIRA 13032.932826/2022-28 12,00 10,50 Desclassificado 6.1, 7.2.2 Art, 11, § 3º

RUI BARBOSA BOANOVA 13032.924584/2022-07 13,00 10,50 1

JOSÉ CARLOS SENCINI 13032.922705/2022-78 13,00 8,25 2

Leonardo Vinicius de Almeida Leandro 13032.924593/2022-90 10,00 8,00 3 Art, 11, § 2º

Takeichito     Kimura 13032.939799/2022-14 12,00 8,00 4 Art, 11, § 3º

Milton Augusto Rossi Claro Júnior 13032.946402/2022-41 8,00 8,00 5

Eduardo Cristiano Calça 13032.927091/2022-11 9,00 7,25 Desclassificado 6.1.9 a, 6.1.9 b, 6.1.10, 7.2.2 Art, 11, § 2º

ALF/STS - ESPECIALIDADE: ELÉTRICA / ELETROTÉCNICA

ALF/STS - ESPECIALIDADE: ELETRÔNICA

C
onsulte a página de autenticação no final deste docum

ento.
A

P
13.0323.09113.5719 no endereço http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocum

ento.xhtm
l

D
ocum

ento de 13 página(s) assinado digitalm
ente. P

ode ser consultado pelo código de localização



Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital - 

desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
Marcelo Rosendo Datoguêa 13032.939775/2022-65 7,75 7,25 6

Boris Largman 13032.924544/2022-57 9,25 6,75 Desclassificado 6.1.10, 7.2.2

Sergio de Campos Gomes 13032.939781/2022-12 12,00 6,50 7

RODRIGO SILVA MELLO 13032.948654/2022-12 11,75 6,00 Desclassificado
6.1.5 a, 6.1.5 b, 6.1.9 a, 6.1.9 b, 
7.2.2

Art, 11, § 2º

HUMBERTO FRANCISCO RODRIGUES 13032.924590/2022-56 10,00 6,00 8

ARMANDO BAFFI JUNIOR 13032.941019/2022-04 7,00 5,50 Desclassificado 6.1.9 a, 6.1.9 b, 6.1.10, 7.2.2

Alexandre Trindade Guimaraes Rodrigues 13032.939777/2022-54 5,00 5,00 Desclassificado
6.1.5 a, 6.1.5 b, 6.1.9 a, 6.1.9 b, 
6.1.10, 6.1.11, 7.2.2

Caique Alexandre Calegari 13032.932844/2022-18 9,00 3,50 Desclassificado
6.1.5 b, 6.1.10, 6.1.11, 6.1.12, 
7.2.2

FERNANDA MARIA ZANGEROLAME 13032.924583/2022-54 7,50 3,25 Desclassificado 6.1.5 b, 7.2.2

Igor Messias Santana 13032.949757/2022-91 3,50 1,00 Desclassificado
6.1.2 b, 6.1.2 c, 6.1,5 a, 6.1.5 b, 
6.1.5 c, 6.1.9 a, 6.1.9 b, 6.1.10, 
7.2.2

Ronaldo Holanda de Lacerda 13032.930820/2022-16 6,00 0,00 Desclassificado
6.1, 6.1.2 b, 6.1.5 c, 6.1.10, 
7.2.2, 3.1.1

Art, 11, § 3º

Carlos Eduardo Alves 13032.931973/2022-81 4,50 0,00 Desclassificado
6.1, 6.1.5 a, 6.1.5 b, 6.1.9 b, 
6.1.10, 7.2.2

Fabrício Badalotti Brandão 13032.943994/2022-49 13,00
Excluído + de uma 

inscrição
3.3.1.1

Renato Borenstein 13032.927106/2022-41 12,00
Excluído + de uma 

inscrição
3.3.1.1

Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital - 

desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
Ricardo Neves Cardoso 13032.927061/2022-12 11,00 9,00 1

Fernanda Cecília Dias Barros 13032.927102/2022-62 9,00 7,00 Desclassificado 6.1.9 a, 6.1.9 b, 6.1.10, 7.2.2

Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital - 

desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
Fausto Ivan Barbosa 13032.921469/2022-72 14,75 14,75 1

Amanda Cecília Simões da Silva 13032.925879/2022-92 14,25 14,00 2

Karin Soldatelli Borsato 13032.922717/2022-01 13,75 13,75 Desclassificado 6.1.9 b, 6.1.13 III, 7.2.2

HUGO VICENTE DA SILVA 13032.932863/2022-36 13,00 13,00 3 Art, 11, § 3º

ALF/STS - ESPECIALIDADE: GEMOLOGIA

ALF/STS - ESPECIALIDADE: ELETRÔNICA

ALF/STS - ESPECIALIDADE: MECÂNICA

C
onsulte a página de autenticação no final deste docum

ento.
A

P
13.0323.09113.5719 no endereço http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocum

ento.xhtm
l

D
ocum

ento de 13 página(s) assinado digitalm
ente. P

ode ser consultado pelo código de localização



Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital - 

desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
Sérgio Raimundo de Lorenzo 13032.921471/2022-41 13,00 13,00 4 Art, 11, § 3º

JOÃO ABEL DA CUNHA 13032.931975/2022-70 13,00 13,00 5 Art, 11, § 3º

CARLOS DARCI DA ROCHA FREIRE 13032.925899/2022-63 13,00 13,00 6

Fabio Campos Fatalla 13032.931980/2022-82 15,00 13,00 7

Milton Borsato 13032.924605/2022-86 12,75 12,75 Desclassificado 6.1.9 b, 6.1.13 I e III, 7.2.2

DOMINGOS PRADO NETO 13032.927852/2022-34 13,00 12,25 8

JOSÉ ROBERTO DE AQUINO VIANA 13032.939788/2022-34 12,00 12,00 9 Art, 11, § 3º

Renato Golin da Cunha 13032.932850/2022-67 12,00 12,00 10

JOÃO AUGUSTO SILVA GOMES 13032.930827/2022-38 11,00 11,00 11 Art, 11, § 3º

LUIZ OTAVIO CHAGAS SOBRAL 13032.927098/2022-32 12,00 11,00 12 Art, 11, § 3º

Wallace Alfredo Travassos Junior 13032.924571/2022-20 11,00 11,00 13

Lucas Figueiredo Soares 13032.939797/2022-25 12,00 10,75 14

WALTER PEREIRA DE CARVALHO 13032.925894/2022-31 11,00 10,50 15 Art, 11, § 3º

ALFEU PRAÇA FONSECA 13032.924581/2022-65 11,00 10,50 16 Art, 11, § 3º

WALTER DOMINGUES FILHO 13032.922698/2022-12 11,00 10,50 17

OSWALDO MARIANO JUNIOR 13032.927849/2022-11 11,00 10,00 18 Art, 11, § 3º

José Renato Garzillo 13032.932825/2022-83 11,00 10,00 19 Art, 11, § 3º

Francisco Antonio de Sousa Feitosa 13032.925873/2022-15 10,00 10,00 20 Art, 11, § 3º

Agnaldo Araujo Santana 13032.935742/2022-46 10,00 10,00 Desclassificado 6.1.5a, 6.1.9 a, 6.1.10, 7.2.2 Art, 11, § 3º

MARCIO TILLY MOUTINHO DA SILVA 13032.924519/2022-73 12,00 10,00 21

JORGE SÁ FILHO 13032.930779/2022-88 11,00 9,75 22

JOÃO EVANGELISTA PAVELITSK DANELON 13032.924532/2022-22 10,00 9,50 23 Art, 11, § 3º

Carlos Alberto Maaldi Dornelas 13032.924550/2022-12 10,00 9,50 24 Art, 11, § 3º

ANTONIO FRANCISCO FILHO 13032.922703/2022-89 10,00 9,50 25 Art, 11, § 3º

MAURO PERES VICENTE 13032.921467/2022-83 10,00 9,50 26

JOSE ALEXANDRE DE CAMPOS 13032.935246/2022-92 11,50 9,25 Desclassificado 6.1.10, 7.2.2

Bruno Henrique Sass 13032.925903/2022-93 9,00 9,00 27 Art, 11, § 2º

JOSÉ LUIZ MARQUES 13032.922733/2022-95 11,00 9,00 28 Art, 11, § 3º

Pedro Zwoelfer Troncoso 13032.946397/2022-76 10,00 9,00 29 Art, 11, § 3º

LUIZ FERNANDO USSIER 13032.925876/2022-59 11,75 8,75 30 Art, 11, § 2º

Sérgio Jose Costa 13032.921473/2022-31 9,00 8,75 CR

CARLOS ERNESTO FABRIS 13032.924600/2022-53 10,50 8,50 Desclassificado 6.1.10, 6.1.11, 7.2.2 Art, 11, § 2º

ALF/STS - ESPECIALIDADE: MECÂNICA

C
onsulte a página de autenticação no final deste docum

ento.
A

P
13.0323.09113.5719 no endereço http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocum

ento.xhtm
l

D
ocum

ento de 13 página(s) assinado digitalm
ente. P

ode ser consultado pelo código de localização



Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital - 

desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
Horacio Antonio Torre 13032.922706/2022-12 9,00 8,50 CR Art, 11, § 3º

Luiz Alberto Dias 13032.922697/2022-60 8,50 8,50 Fora das vagas

CLEBERSON JEAN DE SOUSA 13032.948653/2022-60 11,50 8,25 Desclassificado 6.1.10, 7.2.2

José Roberto de Carvalho 13032.932837/2022-16 12,00 8,00 Fora das vagas Art, 11, § 2º

Marco Antonio Incarnato Nóvoa 13032.922713/2022-14 9,50 8,00 Fora das vagas

FRANCISCO ERNESTO DO ROSÁRIO 13032.922701/2022-90 9,00 7,75 Desclassificado 6.1.9 a, 6.1.10, 7.2.2

Felipe Morais de Faria 13032.927068/2022-26 9,00 7,50 Fora das vagas Art, 11, § 2º

Sergio Eduardo Soares Pereira de Godoy 13032.932839/2022-05 9,00 7,50 Desclassificado
6.1.5 a, 6.1.5 b, 6.1.9 a, 6.1.9 b, 
7.2.2

Art, 11, § 2º

ALBINO DOS SANTOS CURCIALEIRO 13032.922704/2022-23 13,00 7,50 Desclassificado 6.1.11, 7.2.2

Luiz Claudio de Araujo 13032.924535/2022-66 13,00 7,00 Fora das vagas

SILVIO MARCOS BRAZ 13032.927868/2022-47 14,00 6,50 Fora das vagas

MAURICIO UEHARA 13032.924506/2022-02 10,00 5,00 Fora das vagas

Fernando Brito Bispo 13032.948999/2022-68 9,00 3,50 Desclassificado
6.1, 6.1.5 a, 6.1.5 b, 6.1.9 a, 
6.1.9 b, 6.1.10, 7.2.2

Fabrício Badalotti Brandão 13032.943998/2022-27 11,00
Excluído + de uma 

inscrição
3.3.1.1

LUÍS DE JESUS LOBATO DA CUNHA 13032.927063/2022-01 10,50
Excluído + de uma 

inscrição
3.3.1.1

Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital - 

desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
Gustavo Romão de Almeida Prado 13032.932855/2022-90 12,00 12,00 Desclassificado 6.1.9 a, 7.2.2

Bruno Henrique Godoi Lourenço 13032.924585/2022-43 11,50 10,75 Desclassificado 6.1.5 a, 7.2.2

ANNIKA INGRID MARIA SÖDERBERG CAMPOS 13032.924547/2022-91 8,00 8,00 Desclassificado 6.1.5 a, 6.1.10, 6.1.11, 7.2.2

Gustavo El Khalili da Cunha 13032.927070/2022-03 10,00 7,25 Desclassificado
6.1.2, 6.1.5 a, 6.1.5 b, 6.1.9 b, 
7.2.2

Amílcar Tombi Cacini 13032.928585/2022-12 6,00 6,00 Desclassificado
6.1.5 a, 6.1.5 b, 6.1.5 c, 6.1.9 b, 
6.1.11, 7.2.2

Carlos Eduardo Botelho 13032.932868/2022-69 7,75 5,75 1

Paulo Cesar de Souza 13032.932840/2022-21 6,50 4,75 Desclassificado
6.1.5 a, 6.1.5 c, 6.1.9 a, 6.1.10, 
7.2.2

LUCILÉIA CARDOSO SILVA 13032.925900/2022-50 4,00 4,00 Desclassificado 6.1.5 a, 6.1.10, 6.1.11, 7.2.2

Rodrigo de Oliveira Martin 13032.949003/2022-31 6,00 0,00 Desclassificado
6.1, 6.1.5 b, 6.1.11, 6.1,12, 
7.2.2

ALF/STS - ESPECIALIDADE: MEDICINA (APARELHAGEM MÉDICA/EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE)

ALF/STS - ESPECIALIDADE: MECÂNICA

C
onsulte a página de autenticação no final deste docum

ento.
A

P
13.0323.09113.5719 no endereço http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocum

ento.xhtm
l

D
ocum

ento de 13 página(s) assinado digitalm
ente. P

ode ser consultado pelo código de localização



Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital - 

desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
Antonio Barbará de Jesus 13032.922709/2022-56 11,00 11,00 1

JOSE MOUTINHO MOREIRA DA SILVA 13032.924513/2022-04 12,00 10,50 2

Mário Gonçalves Lima 13032.922710/2022-81 10,00 10,00 3

Daniel Soares de Almeida 13032.927090/2022-76 10,75 9,75 Desclassificado
6.1.2 c, 6.1.3, 6.1.5 a, 6.1.5 b, 
6.1.5 c, 7.2.2

LUIZ CARLOS MATTE 13032.925871/2022-26 10,00 9,50 4 Art. 11, § 3º

Hamilton Gomes Ventura 13032.924557/2022-26 10,00 9,50 5

TELMO AMARO COSTA DE LARA 13032.946398/2022-11 10,00 8,50 Desclassificado 6.1.9 b, 7.2.2 Art. 11, § 3º

Antonio Arnaldo Andrade 13032.927867/2022-01 9,00 8,50 6

THIAGO DE OLIVEIRA CRUZ 13032.932834/2022-74 8,00 8,00 Desclassificado 6.1.5 a, 6.1.10, 7.2.2 Art. 11, § 2º

Ademir Marcello 13032.924559/2022-15 10,00 6,75 7 Art. 11, § 3º

Vincenzo Bruno Formica 13032.935248/2022-81 9,75 6,75 Desclassificado 6.1, 7.2.2

Douglas de Paula e Silva 13032.924555/2022-37 12,00 6,00 CR

Leandro Martins de Oliveira 13032.925888/2022-83 5,75 5,75 Desclassificado 6.1.5 a, 6.1.5 b, 7.2.2

ODILON DE MORAES JÚNIOR 13032.928587/2022-10 6,00 2,00 Desclassificado
6.1.2, 6.1.2 b, 6.1.5 a, 6.1.5 b, 
6.1.9 a, 6.1.9 b, 6.1.10, 7.2.2, 
3.1.1

Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital - 

desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
Fabrício Badalotti Brandão 13032.943995/2022-93 11,00

Excluído + de uma 
inscrição.

3.3.1.1

Fabio Araujo Costa 13032.949763/2022-49 6,00 1

Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital - 

desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
MARIA LÚCIA PEREZ GOMES DA SILVA 13032.927085/2022-63 15,00 13,00 1

Juliana Rangel do Nascimento 13032.925906/2022-27 15,00 11,75 Desclassificado 6.1.5 b, 6.1.9 b, 7.2.2

JOSÉ CARLOS SPERANDÉO 13032.932878/2022-02 13,00 11,25 Desclassificado 6.1.5 a, 7.2.2

LUIZ AURÉLIO ALONSO 13032.924521/2022-42 12,00 11,00 2

Enistevaldo Pereira de Carvalho 13032.927083/2022-74 13,00 9,50 3

VINICIUS DE VEREDAS 13032.941893/2022-33 11,75 9,25 Desclassificado 6.1.10, 6.1.13 I, 7.2.2

ALF/STS - ESPECIALIDADE: METALURGIA

ALF/STS - ESPECIALIDADE: NAVAL

ALF/STS - ESPECIALIDADE: QUÍMICA

C
onsulte a página de autenticação no final deste docum

ento.
A

P
13.0323.09113.5719 no endereço http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocum

ento.xhtm
l

D
ocum

ento de 13 página(s) assinado digitalm
ente. P

ode ser consultado pelo código de localização



Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital - 

desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
ELIANE SIQUEIRA RAZZOTO 13032.927062/2022-59 14,50 8,50 CR

Anali Bueno 13032.925870/2022-81 8,50 3,50 Desclassificado
6.1.2 c, 6.1.5 c, 6.1.10, 6.1.11, 
7.2.2

LUCIANA RODRIGUES BARRETO LOPES 13032.932880/2022-73 11,00 1,75 Desclassificado 6.1.5 b, 6.1.9 b, 7.2.2

JEAN CESAR BENASSI 13032.931970/2022-47 9,00 1,50 Desclassificado 6.1.2 b, 3.1.1

RUBIA MARA PEREIRA SILVA 13032.935252/2022-40 5,00 0,00 Desclassificado
6.1.2 b, 6.1.5 a, 6.1.5 b, 6.1.9 a, 
6.1.9 b, 6.1.10, 7.2.2, 3.1.1

Valéria Pereira Amaral Pacheco Chagas 13032.943992/2022-50 5,00 0,00 Desclassificado 6.1.2 b, 6.1.5 a, 7.2.2, 3.1.1

Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital - 

desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
JOSÉ ANTONIO BAUAB FILHO 13032.935740/2022-57 13,00 13,00 1 Art. 11, § 3º

Guilherme Venancio de Oliveira 13032.927857/2022-67 15,00 13,00 2 Art. 11, § 3º

AHMAD SALAH ALI 13032.932888/2022-30 13,00 13,00 3

CLÁUDIA MANCEBO ASOREY 13032.924511/2022-15 13,00 12,50 4 Art. 11, § 3º

ALEXANDRE EDUARDO SANTOS RATTON 13032.922727/2022-38 13,00 12,50 5

CARLOS ALBERTO GOMES DE AZEVEDO 13032.933853/2022-18 15,00 12,25 6

Eduardo Ferreira Navas 13032.924518/2022-29 12,00 10,50 7

ROBERTO LUIZ DE SOUZA FORTE FILGUEIRAS 13032.927095/2022-07 11,00 10,00 8

ANDRE MARCONDES SILVA 13032.939791/2022-58 11,75 9,75 8

Patricia Cristina Garcia de Sousa Marçal 13032.927064/2022-48 11,00 8,25 10

JOSÉ FORNAZIER CAMARGO SAMPAIO 13032.925874/2022-60 12,00 8,00 CR

Débora Aparecida Mayer 13032.925884/2022-03 12,00 6,50 Desclassificado 6.1, 7.2.2 Art. 11, § 3º

EVELINE CUNHA LIMA 13032.924579/2022-96 10,75 3,50 Desclassificado
6.1, 6.1.2, 6.1.2 b, 6.1.5 a, 6.1.9 
b,6.1.10, 6.1.11, 6.1.12, 7.2.2, 
3.1.1

NATASCHA VIGDIS POLOWSKI 13032.927854/2022-23 9,50 2,25 Desclassificado
6.1.2, 6.1.2 b, 6.1.5 a, 6.1.9 a, 
6.1.9 b, 6.1.10, 6.1.11, 7.2.2, 
3.1.1

ALF/STS - ESPECIALIDADE: TÊXTEIS

ALF/STS - ESPECIALIDADE: QUÍMICA

C
onsulte a página de autenticação no final deste docum

ento.
A

P
13.0323.09113.5719 no endereço http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocum

ento.xhtm
l

D
ocum

ento de 13 página(s) assinado digitalm
ente. P

ode ser consultado pelo código de localização



Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital no caso de 

Desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
MARCO ANTONIO STELLA 13032.935251/2022-03 12,00 10,50 1

Tácito Ferreira de Souza 13032.941899/2022-19 8,50 8,00 DESCLASSIFICADO 6.1, 6.1.5 a, 6.1.5 b, 7.2.2

SUEO DE CARVALHO UENO 13032.930826/2022-93 9,50 6,00 DESCLASSIFICADO
6.1.2, 6.1,2 c, 6.1.3, 6.1.5 a, 
6.1.5 c, 6.1.9 a, 6.1.11, 6.1.13, 
II, III e IV,  7.2.2

JOSÉ BELMIRO SOBRINHO 13032.932854/2022-45 9,50 5,75 DESCLASSIFICADO
6.1, 6.1.5 a, 6.1.9 a, 6.1.10, 
6.1.11, 6.1.12, 7.2.2

MARIA HELENA MANGINI VAZ 13032.935253/2022-94 12,00 5,50 2

Vitor Carvalho Nazário 13032.932852/2022-56 6,50 5,00 DESCLASSIFICADO
6.1.9 a, 6.1.9 b, 6.1.10, 6.1.11, 
7.2.2

Sidney Pereira Gil 13032.941903/2022-31 10,00 3,25 3

Marcus Vinicius Cavalcante Coelho 13032.924592/2022-45 6,50 0,50 DESCLASSIFICADO 6.1.5 c, 6.1.9 a, 6.1.9 b, 6.1.10, 
6.1.11, 6.1.12, 7.2.2, 3.4.1, 3.4.2

Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital no caso de 

Desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
Sílvia Regina de Toledo Cabral 13032.924542/2022-68 5,00 2,00 DESCLASSIFICADO 6.1, 6.1.9 b, 6.1.10, 7.2.2 

Nome Processo Dossiê Pontos 
declarados

Pontos 
considerados

Classifi
cação Resultado Itens do edital no caso de 

Desclassificação
Desempate (itens do 

edital/pontos)
JULIANA RANGEL DO NASCIMENTO 13032.949000/2022-06 15,00 11,25 DESCLASSIFICADO 6.1.5 b, 6.1.9 b, 7.2.2

VINICIUS DE VEREDAS 13032.941897/2022-11 11,75 9,25 DESCLASSIFICADO 6.1.10, 6.1.13 I, 7.2.2

JEAN CESAR BENASSI 13032.932860/2022-01 9,00 8,00 1

LUCIANA SILVA GUIMARÃES 13032.932846/2022-07 6,25 6,25 2

IRF/SSO - ESPECIALIDADE: AGRONOMIA

IRF/SSO - ESPECIALIDADE: MENSURAÇÃO DE GRANÉIS

IRF/SSO - ESPECIALIDADE: QUÍMICA

C
onsulte a página de autenticação no final deste docum

ento.
A

P
13.0323.09113.5719 no endereço http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocum

ento.xhtm
l

D
ocum

ento de 13 página(s) assinado digitalm
ente. P

ode ser consultado pelo código de localização



PÁGINA DE AUTENTICAÇÃO

A Secretaria da Receita Federal do Brasil garante a integridade e a autenticidade
deste documento nos termos do Art. 10, § 1º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24

de agosto de 2001

Histórico de atividades sobre o documento:

Documento assinado digitalmente por: 
 REINALDO AUGUSTO ANGELINI em 13/03/2023.

Confira o documento original pelo Smartphone conectado à Internet:

Dúvida? Acesse 
http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/qrcode.xhtml

 Confira o documento original pela Internet:

a) Acesse o endereço: 

 http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

b) Digite o código abaixo:

AP13.0323.09113.5719

Código Hash obtido através do algoritmo SHA-256:

/ii5sMV7rHlu0e9G+ghI7g/mfxQGjCpQLgWN0R6+UeY=

http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/qrcode.xhtml
http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

